
Entwicklung der Klassen- und Schülerzahlen an Gymnasien (Stand: 01.10. jeweiliges Schuljahr); Kapazitätsvergleich Anlage
 

Gymnasium Jgst.

Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü.

Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz.

Apian-Gym. gesamt 30 1.013 31 1.024 30 1.045 32 1.069 34 1.119 35 1.152 36 1.195 36 1.237 39 1.308 37 1.391 40 1.485 40 1.428 40 1.310 38 1.237 33 1.195 33 1.165 30 1.156 28 1.136 28 1.094 28 1.080 29 1.070 30 1.102 30 1.121 34 1.143 35 1.171 37 1.336

Christoph-Scheiner-Gym. mit Roland-Berger gesamt 33 1.108 33 1.108 34 1.127 34 1.146 33 1.164 32 1.153 33 1.197 35 1.273 39 1.343 35 1.389 35 1.370 35 1.207 33 1.141 30 1.103 28 1.059 28 986 29 906 27 905 28 911 30 920 30 928 31 970 31 981 36 1.021 36 1.037 38 1.166

Katharinen-Gym. gesamt 37 1.265 38 1.324 37 1.277 38 1.293 39 1.355 39 1.392 38 1.385 39 1.362 39 1.374 38 1.443 35 1.331 33 1.244 32 1.193 32 1.121 31 1.094 30 1.084 30 1.031 26 999 25 992 26 955 24 921 24 914 26 890 28 908 30 962 31 1.092

Reuchlin-Gym. gesamt 19 604 20 624 20 624 20 645 20 662 21 698 23 760 26 813 27 853 25 884 26 902 26 852 25 876 24 846 23 776 23 743 23 750 20 737 20 739 20 740 22 740 23 757 21 786 24 801 25 804 24 916

Gnadenthal-Gym. gesamt 15 497 17 545 19 612 21 625 23 677 25 728 27 779 28 811 28 833 25 856 25 843 25 746 25 776 25 777 25 745 23 704 24 701 19 688 17 700 17 693 17 669 19 676 19 668 22 698 23 709 24 808

Swiss-International-School gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 2 15 3 23 4 29 5 38 6 41 6 45 6 52 6 57 6 62 6 68 6 69 6 74 6 73 7 76 7 77 7 82

Gym. Gaimersheim gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 255 15 393 20 507 22 583 25 666 26 702 24 757 21 779 20 739 20 708 20 681 19 687 20 680 23 700 23 729 25 820

Gymnasien gesamt gesamt 134 4.487 139 4.625 140 4.685 145 4.778 149 4.977 152 5.123 157 5.316 164 5.496 172 5.711 161 5.968 172 6.201 177 5.893 179 5.832 176 5.705 171 5.576 169 5.429 166 5.353 147 5.301 144 5.237 147 5.164 148 5.078 152 5.180 153 5.199 174 5.347 179 5.489 186 6.220

Vergleichsrechnung:

Gymnasien ohne SIS u. Gym. Gaimersheim 161 5.931 154 5.318

Anstieg (2016/17 zu 2025/26) 20 867

Anstieg (2010/11 zu 2025/26) 14 19

Entwicklung der Klassen- und Schülerzahlen an Gymnasien (Stand: 01.10. jeweiliges Schuljahr); Kapazitätsvergleich
 

Gymnasium Jgst.

Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü. Kl. Schü.

Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz. Anz.

Apian-Gym. gesamt 30 1.013 31 1.024 30 1.045 32 1.069 34 1.119 35 1.152 36 1.195 36 1.237 39 1.308 37 1.391 40 1.485 40 1.428 40 1.310 38 1.237 33 1.195 33 1.165 30 1.156 28 1.145 29 1.115 29 1.109 29 1.108 31 1.149 32 1.177 37 1.208 37 1.245 39 1.420

Christoph-Scheiner-Gym. mit Roland-Berger gesamt 33 1.108 33 1.108 34 1.127 34 1.146 33 1.164 32 1.153 33 1.197 35 1.273 39 1.343 35 1.389 35 1.370 35 1.207 33 1.141 30 1.103 28 1.059 28 986 29 906 28 914 29 931 30 948 31 964 32 1.014 32 1.034 37 1.082 39 1.105 38 1.243

Katharinen-Gym. gesamt 37 1.265 38 1.324 37 1.277 38 1.293 39 1.355 39 1.392 38 1.385 39 1.362 39 1.374 38 1.443 35 1.331 33 1.244 32 1.193 32 1.121 31 1.094 30 1.084 30 1.031 26 1.008 25 1.009 26 980 25 953 25 955 26 937 32 963 31 1.026 32 1.164

Reuchlin-Gym. gesamt 19 604 20 624 20 624 20 645 20 662 21 698 23 760 26 813 27 853 25 884 26 902 26 852 25 876 24 846 23 776 23 743 23 750 20 743 20 753 21 760 22 766 23 790 23 825 26 847 26 857 28 976

Gnadenthal-Gym. gesamt 15 497 17 545 19 612 21 625 23 677 25 728 27 779 28 811 28 833 25 856 25 843 25 746 25 776 25 777 25 745 23 704 24 701 19 694 18 712 18 711 17 693 19 705 20 703 24 739 23 756 24 861

Swiss-International-School gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 2 15 3 23 4 29 5 38 6 41 6 45 6 52 6 57 6 64 6 70 6 72 6 78 6 77 7 81 7 82 7 88

Gym. Gaimersheim gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 255 15 393 20 507 22 583 25 666 26 702 24 757 21 786 20 753 20 728 21 706 20 719 21 717 24 743 26 777 25 874

Gymnasien gesamt gesamt 134 4.487 139 4.625 140 4.685 145 4.778 149 4.977 152 5.123 157 5.316 164 5.496 172 5.711 161 5.968 172 6.201 177 5.893 179 5.832 176 5.705 171 5.576 169 5.429 166 5.353 148 5.348 147 5.337 150 5.306 151 5.262 156 5.409 160 5.470 187 5.662 189 5.847 193 6.626

Vergleichsrechnung:

Gymnasien ohne SIS u. Gym. Gaimersheim 161 5.931 161 5.664

Anstieg (2016/17 zu 2025/26) 27 1.273

Anstieg (2010/11 zu 2025/26) 21 425
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